
Smlouva o poskytování strážní služby 
(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen občanský zákoník) 

 
Evidenční číslo příkazce: 25DOD99330004 

Evidenční číslo příkazníka:   
Číslo zakázky příkazce:   
 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Příkazce: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
   
Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
 
(dále jen jako příkazce) 
 
 
1.2. Příkazník:                            
Název:                            Roman Smělík       
Adresa sídla:   Fibichova 52, 537 01, Chrudim III  
 
   
Statutární orgán:  Roman Smělík  
Osoba oprávněná k podpisu: XXX    
 
Zástupce pro věci technické:  XXX  
 
IČ:    72933259       
DIČ:    -     
Obchodní rejstřík:  -   
     
(dále jen příkazník)



2. Předmět smlouvy 

2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení příkazce v rámci veřejné zakázky 
s označením „Poskytování strážní služby na vodárenských nádržích na období 2025 – 2027 (Souš a 

Josefův Důl)“.  
  

2.2. Předmětem smlouvy je poskytování strážní služby na vodárenských nádržích Souš a Josefův Důl na období 
let 2025 až 2027. Uvedené nádrže jsou majetkem státu, s nímž má příkazce právo hospodařit. 

2.3. Příkazník se zavazuje zajistit strážní služby za účelem kontroly dodržování režimových opatření na 
vodárenských nádržích, v jejich nejbližším okolí a v ochranných pásmech I. stupně vodárenských zdrojů 
Souš a Josefův Důl. Zejména, nikoli však výlučně, se jedná o zabránění neoprávněnému vstupu a vjezdu 
do území ochranných pásem I. stupně, zamezení jakékoli činnosti, která by mohla ohrozit nebo poškodit 
zdravotní nezávadnost vodárenských zdrojů Souš a Josefův Důl, zabránění neoprávněnému rybolovu, 
zamezení ohrožení života či zdraví osob, zamezení krádežím, ztrátám, zneužití nebo poškození majetku 
státu či ochranu před jiným ohrožením vodárenské funkce uvedených vodárenských nádrží.  

2.4. Všechny činnosti uvedené v odstavci 2.3 této smlouvy jsou dále označovány také jako „strážní služba“. 

2.5. Podrobná specifikace, rozsah a další požadavky na zajištění strážní služby jsou uvedeny 
v dokumentu Technická specifikace, Poskytování strážní služby na vodárenských nádržích Povodí Labe 

na období 2025 - 2027 (Souš a Josefův Důl). Příkazník potvrzuje, že uvedený dokument mu byl předán 
před podpisem této smlouvy, je s ním seznámen a s jeho obsahem souhlasí.  

2.6. K zajištění předmětu smlouvy bude příkazníkem vypracována směrnice pro výkon strážní služby. Tato 
písemná směrnice bude předložena příkazci před započetím výkonu předmětu smlouvy.  

2.7. Příkazník se zavazuje řádně provést strážní službu dle specifikace uvedené v této smlouvě, v požadovaných 
termínech a kvalitě. Příkazce se zavazuje za řádně poskytovanou strážní službu zaplatit sjednanou cenu.  

3. Doba a rozsah plnění předmětu smlouvy 

3.1. Příkazník se zavazuje provádět strážní službu v období červen (případně květen) 2025 až říjen 2027, a 
to v celkovém rozsahu 1776 hodin.  

3.2. Strážní služba bude vykonávána dle harmonogramu uvedeného v dokumentu Technická specifikace, 

Poskytování strážní služby na vodárenských nádržích Souš a Josefův Důl, který stanoví požadovaný počet 
kontrol v daném měsíci, hodinové vyjádření požadovaných kontrol za oba členy hlídky, požadavky na 
denní časové rozpětí prováděných strážních služeb, a to u každé z vodárenských nádrží.   

3.3. Termín zahájení strážní služby v letech 2025, 2026 a 2027 bude každoročně určen příkazcem na základě 
písemné výzvy doručené příkazníkovi nejméně 20 dní před požadovaným zahájením strážní služby.  

3.4. Strážní služba je prováděna na vyjmenovaných vodárenských nádržích, k nimž vykonává právo vlastníka 
příkazce a spravuje je jeho závod Jablonec nad Nisou. Strážní služba bude prováděna vždy dvoučlennými 
hlídkami a doba jedné strážní služby je stanovena na čtyři (4) hodiny denně za každého člena hlídky 
(strážného). V odůvodněných případech může být po dohodě smluvních stran tato doba zkrácena nebo 
prodloužena. 

4. Cena strážní služby 

4.1. Celková cena za výkon strážní služby po dobu platnosti této smlouvy je stanovena částkou 577 200,- Kč 
bez DPH, tj. 325,- Kč bez DPH za jednu (1) odslouženou hodinu výkonu strážní služby 1 člena hlídky 
(strážného).  

4.2. Cena za předmět plnění smlouvy zahrnuje veškeré náklady příkazníka související s kompletní realizací 
strážní služby, bez kterých by předmět plnění dle této smlouvy nedosahoval požadovaného rozsahu a 
kvality, zejména:  
- mzdové náklady zaměstnanců či jiných pracovníků vykonávajících výkon strážní služby (včetně 

zákonem stanovených odvodů či příplatků), 



- služební oděvy, vybavení, ochranné pomůcky, komunikační, výpočetní a další technika včetně nákladů 
na její provoz, revize a údržbu. 

4.3. Daň z přidané hodnoty uplatněna v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.  

4.4. Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena pouze 
v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících s předmětem této 
smlouvy, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být potvrzena uzavřením 
oboustranně potvrzeného písemného dodatku 

5. Platební a fakturační podmínky 

5.1. Platba bude prováděna měsíčně dle skutečně odpracovaných hodin. Současně s daňovým dokladem 
(fakturou) bude příkazníkem zaslán i soupis provedených prací za účtované období. Příkazce akceptuje 
elektronické faktury příkazníka, které mu budou doručeny výlučně na e-mailovou adresu: XXX. 

5.2. Příkazce zajistí, aby daňové doklady (faktury) byly označeny číslem této smlouvy, názvem a číslem 
zakázky příkazce v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů nebudou daňové doklady 
proplaceny.  

5.3. Příkazce proplatí daňové doklady bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jeho doručení 
prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě splatnosti. 

5.4. Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5.5. Příkazník bere na vědomí, že ze strany příkazce nebude poskytována žádná záloha na výkon strážní služby.  

 
6. Práva, povinnosti a prohlášení smluvních stran 

6.1. Příkazník prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že disponuje veškerými potřebnými oprávněními, 
odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění této smlouvy.  

6.2. Příkazník se zavazuje vykonávat strážní služby dle této smlouvy s náležitou odbornou péčí.  

6.3. Ve vztahu ke svým zaměstnancům či pracovníkům příkazník odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost 
práce a ochranu zdraví a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti příkazník odpovídá 
zejména za dodržování platných předpisů o bezpečnosti práce, přírody a krajiny, požárních předpisů a apod.  

6.4. Příkazník se zavazuje zajistit, aby strážní při výkonu strážní služby dodržovali pořádek a čistotu.  

6.5. Příkazník je povinen vytvořit pro zaměstnance či pracovníky vykonávající strážní službu dle této smlouvy 
nezbytné podmínky tak, že jim poskytne minimální výbavu v následujícím rozsahu:  
- letní a zimní verzi stejnokroje odpovídající charakteru poskytované strážní služby se zřetelným 

označením, že se jedná o člena strážní služby, reprezentativního charakteru ve vztahu příkazce vůči 
veřejnosti, 

- identifikaci strážného pověřením příkazce,  
- mobilní telefon pro každého strážného. 

6.6. Příkazník se zavazuje a odpovídá za to, že strážní budou ovládat na komunikační a písemné úrovni český 
jazyk a budou znalí právních postupů a pravomocí občana a pracovníka civilní bezpečnostní služby, včetně 
pravomoci zadržet osobu, podmínek krajní nouze a nutné obrany. Příkazník odpovídá za to, že strážní 
budou způsobilí k plnění svých povinností.   

6.7. Příkazník je povinen neprodleně vyrozuměn příkazce o případném ohrožení sjednané doby plnění a o všech 
skutečnostech, které mohou plnění dle této smlouvy ohrozit či znemožnit.  

6.8. Příkazník bere na vědomí a zavazuje se za to, že zahájení každé jednotlivé strážní služby bude oznámeno 
na dozorství vodárenské nádrže (tj. hráznému), a to prostřednictvím SMS zprávy, osobně či telefonicky.  

6.9. V případě zjištění jakéhokoliv porušení či ohrožení provozu předmětných vodárenských nádrží či 
porušení/ohrožení režimu ochranného pásma vodárenských nádrží se příkazník zavazuje o takovém 



porušení či ohrožení sepsat záznam a v případě potřeby spolupracovat i s Policií ČR, Hasičským 
záchranným sborem či příslušnými orgány státní správy.   

6.10. O provádění každé jednotlivé skutečně vykonané strážní službě se příkazník zavazuje vést záznam (soupis 
provedených prací, kde bude uveden počet a identifikace strážných, přesné časy hlídek a jejich výsledek), 
který bude součástí daňového dokladu.  

6.11. Příkazník prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek příkazníka nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, případně na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, nebylo proti 
němu zahájeno konkurzní řízení a nebyl zamítnut konkurz pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá 
v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky.  

6.12. Příkazník prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy seznámil s dokumenty uvedenými v čl. 2, odst. 2.3. 
Technické specifikaci, Poskytování strážní služby na vodárenských nádržích Souš a Josefův Důl, ve 
kterých je stanoven mj. rozsah a režim ochranného pásma I. a II. stupně předmětných vodárenských 
nádrží.  

6.13. Příkazník se zavazuje nezměnit poddodavatele, tj. jinou osobu ve smyslu § 83 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, prostřednictvím které prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, bez předchozího 
písemného souhlasu příkazce. Spolu s žádosti o vyslovení souhlasu příkazce se změnou poddodavatele 
dle předchozí věty je příkazník povinen doložit doklady prokazující ze strany nové navrhovaného 
poddodavatele kvalifikaci odpovídající kvalifikaci nahrazovaného poddodavatele, nebo alespoň takovou 
kvalifikaci, aby příkazník i po změně poddodavatele nadále naplňoval minimální úroveň všech 
kvalifikačních předpokladů dle příslušného článku zadávací dokumentace. 

6.14. Příkazník se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo k neoprávněnému 
zásahu do práv třetích osob, V případě porušení tohoto závazku je příkazník v plném rozsahu odpovědný 
za případné následky takového porušení, přičemž právo příkazce na případnou náhradu škody a smluvní 
pokuty zůstává nedotčeno. 

6.15. Příkazník odpovídá za škody, které vzniknou příkazci nebo třetím osobám v důsledku porušení prohlášení 
anebo závazku příkazníka z této smlouvy anebo porušením právních předpisů či norem. 

6.16. Příkazník je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné 
bezpečnostní předpisy, jež se vztahují k předmětu této smlouvy.  

6.17. Příkazce je oprávněn požadovat sdělení informací o provádění strážní službě a provádět její kontrolu.  

6.18. V případě, kdy příkazce zjistí, že výkon strážní služby není ze strany příkazníka vykonáván v souladu 
s touto smlouvou, je příkazce povinen příkazníka o takových zjištěních písemně informovat a vyzvat jej 
k nápravě.   

 
7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení příkazce se zaplacením ceny strážní služby, zaplatí příkazce příkazníkovi úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.2. V případě neplnění harmonogramu pro výkon strážní služby bez písemného souhlasu příkazce k operativní 
změně, je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každé jednotlivé 
nedodržení stanoveného harmonogramu.  Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost příkazníka řádně 
provést předmět plnění a není tím dotčen nárok příkazce na náhradu případně vzniklé škody. 

7.3. V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti sjednané touto smlouvou se příkazník zavazuje zaplatit 
příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé takové porušení stanovených povinností.  

7.4. Smluvní pokuty mohou být uloženy i opakovaně.  

7.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

7.6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů (15) od doručení výzvy k jejímu 
zaplacení. 



8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem. Od této smlouvy 
lze odstoupit pro podstatné porušení smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje:    
- opakované porušení harmonogramu výkonu strážní služby, 
- opakované porušení jakýchkoliv dalších, a to i rozdílných povinností stanovených touto smlouvou  
- nepravdivá prohlášení příkazníka uvedená v čl. 6, odst. 6.1, 6.12 a 6.14, popřípadě pokud by takové 
skutečnosti nastaly po nabytí účinnosti této smlouvy. 

8.2. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců 
DPH se příkazník stane nespolehlivým plátcem DPH.  

8.3. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy nebo 
jejím zánikem, a ty závazky smluvních stran, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

9. Ostatní ustanovení 

9.1. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat 
tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

9.2. Příkazník prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik a 
Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz www.pla.cz). 
Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 
Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 

9.3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez 
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány: 
- v této smlouvě, 
- v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
- v nabídce vítězného uchazeče. 

       Výše uvedené dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, 
avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném. 

10.2. Příkazník není oprávněn bez souhlasu příkazce postoupit smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani 
pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, 
v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této smlouvy.  
  

10.3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku, a 
nebudou se domáhat obnovení jednání o této smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné 
z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění. 

 



10.4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 
neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení 
této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 
Pokud je nebo by se stala neplatnou či neúčinnou smlouva jako celek, zavazují se smluvní strany uzavřít, 
bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novou smlouvu, která bude svým smyslem 
a účelem odpovídat této smlouvě a která zároveň nebude stižena vadou způsobující neplatnost či 
neúčinnost této smlouvy. Závazek dle tohoto odstavce bodu této smlouvy je podle výslovné vůle 
smluvních stran oddělitelný od zbývajícího obsahu smlouvy a má platit i v případě neplatnosti 
zbývajícího obsahu smlouvy. 

10.5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

10.6. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran.       
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 
dodatků smlouvy. 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran.  

10.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

10.9. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby příkazce uveřejnil smlouvu prostřednictvím 
registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

10.10. Smluvní strany podpisem této smlouvy shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by 
bránily uzavření této smlouvy, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají 
ji vědomy si všech jejích důsledků. 

 

            Za příkazníka:                                                                             Za příkazce: 

 

 

 
………………………………...           ………………………………... 
       Ing. Petr Martínek             Roman Smělík 
        investiční ředitel                                                                     (podepsán elektronicky) 
   (podepsán elektronicky)                                                                


